
UCHWAŁA Nr XLVIII/307/2022 

RADY POWIATU GRÓJECKIEGO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Nowym Mieście 

nad Pilicą i włączenia go do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 

im. Św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 528) art. 29 ust. 1 pkt. 1 w zw. z art. 88 ust. 1 i ust. 7, art. 91 ust. 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) oraz § 36 

ust.1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 roku 

w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-

wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1.  Z dniem 1 września 2022 r. zakłada się Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

2. Akt założycielski szkoły stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Szkole nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

Szkołę włącza się z dniem 1 września 2022 r. w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego im. Św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grójeckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

     Przewodniczący Rady  
                                                                                                   Janusz Karbowiak 
 



Uzasadnienie 

 

Utworzenie Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Nowym Mieście nad Pilicą 

i włączenie go do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Św. Franciszka 

z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą zwanego dalej „SOSW” jest odpowiedzią na złożony 

przez Dyrektora SOSW wniosek o utworzenie ww. szkoły od roku szkolnego 2022/2023. 

Liceum Ogólnokształcące Specjalne jest typem placówki, którego nie było w dotychczasowej 

ofercie edukacyjnej powiatu grójeckiego. Zarówno w gminie Nowe Miasto nad Pilicą, 

gminach ościennych i sąsiednich powiatach nie ma tego typu placówki w ofercie edukacyjnej.  

Do Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego będą przyjmowani uczniowie normie 

intelektualnej z różnymi niepełnosprawnościami: niesłyszący, słabosłyszący, niewidomi, 

słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z wyłączeniem 

niepełnosprawności intelektualnej. 

Po zakończeniu nauki w liceum uczniowie będą mogli przystąpić do egzaminu maturalnego 

odbywającego się w warunkach i formie dostosowanych do indywidualnych potrzeb 

edukacyjnych i możliwości psychofizycznych ucznia.  

Utworzenie tego typu szkoły wzbogaci ofertę edukacyjną powiatu grójeckiego, a uczniom 

wymagającym szczególnej opieki pozwoli na kontynuację nauki w odpowiednich warunkach, 

wszechstronny i harmonijny rozwój oraz przygotowanie do pracy i życia we współczesnym 

świecie.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady  
                                                                                                   Janusz Karbowiak 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVIII/307/2022  

Rady Powiatu Grójeckiego 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO SPECJALNEGO  

 

 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt. 1 w zw. z art. 88 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1082) oraz § 1 ust. 1 Uchwały  

Nr XLVIII/307/2022 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie założenia 

Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Nowym Mieście nad Pilicą i włączenia  

go do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego im. Św. Franciszka z Asyżu  

w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

z dniem 1 września 2022 r. nadaje się akt założycielski szkole o nazwie: 

 

 

Liceum Ogólnokształcące Specjalne w Nowym Mieście nad Pilicą  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Św. Franciszka z Asyżu  

w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

 

1. Szkoła wchodzi w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  

im. Św. Franciszka z Asyżu w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Siedzibą szkoły jest budynek w Nowym Mieście nad Pilicą, Pl. O. H. Koźmińskiego 9, 

26-420 Nowe Miasto nad Pilicą. 

3. Organizację i zasady funkcjonowania szkoły określa statut. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Rady  
                                                                                                   Janusz Karbowiak 

 

 


